
Diário   Oficial Página 16   27 de Março de 2023 Nº 28.465

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1440114:16>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 592/SEPLAG/2023

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS DA SECRETARIA 
DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o disposto no art. 3º, inciso II, da Lei Complementar nº 
239, de 28.12.2005; considerando a Portaria nº 084/2020/SEPLAG publicada 
no Diário Oficial do Estado de 17 de setembro de 2020; considerando o 
disposto na Lei Complementar nº 50 de 1º de outubro de 1998, ALTERADO 
PELAS LEIS: Lei Complementar nº 59, de 03 de fevereiro de 1999; Lei 
Complementar nº 104, de 22 de janeiro de 2002; Lei Complementar nº 
117, de 17 de dezembro de 2002; Lei Complementar nº 165, de 02 de 
abril de 2004; Lei Complementar nº 206, de 29 de dezembro de 2004; Lei 
Complementar nº 211, de 12 de maio de 2005; Lei Complementar nº 294, 
de 26 de dezembro de 2007; Lei Complementar nº 314, de 29 de abril de 
2008; Lei Complementar nº 392, de 12 de maio de 2010; Lei Complementar 
nº 442, de 04 de novembro de 2011; Lei Complementar nº 512, de 14 de 
novembro de 2013; e Lei Complementar nº 536, de 07 de abril de 2014. 
VIDE LEIS: Lei Complementar nº 170, de 14 de maio de 2004, Lei nº 8404, 
de 27 de dezembro de 2005 e Lei Complementar nº 421, de 26 de maio de 
2011; considerando o processo: SEDUC-PRO-2022/34559, servidora Carla 
Marmet de Carvalho, matrícula: 33931/01 - Cargo: Professor da Educação 
Básica - 30H, lotado na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
resolve:

Art. 1º RETIFICAR em parte o Decreto N. º 1.754 DOE 26/09/2000 
quanto ao posicionamento da servidora em nível.

Onde se lê:
AGUA BOA

339310014 344.451.451-49 CARLA 
MARMET

A 
3

MAGISTERIO

Leia-se:
AGUA BOA

339310014 344.451.451-49 CARLA 
MARMET

A 
2

MAGISTERIO

Art. 2º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, em Cuiabá, 24 de 
março de 2023.

Assinado digitalmente
Lidiane Patrícia Ferreira e Silva Leite

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, Desenvolvimento e Relações 
de Trabalho
SEPLAG/MT

<END:1440114:16>
<BEGIN:1440156:16>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 085/2023/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta 
no Processo nº GOV-PRO-2023/00157, resolve, para fim de regularização 
funcional, autorizar a cessão de CARLOS AUGUSTO ABICALIL, 
Professor da Educação Básica, Matrícula Funcional nº 22570/1, lotado na 
Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, para exercer suas funções 
no Senado Federal, pelo período de 02 de abril de 2023 até enquanto 
perdurar o exercício do cargo em comissão ou função de confiança, 
sem ônus para o órgão de origem, devendo optar pela remuneração integral 
do cargo em comissão com o repasse dos encargos sociais ao Mato 
Grosso Previdência - MTPREV, caso haja descumprimento deverá haver 
a suspensão imediata da cessão com o retorno do servidor compensando 
os valores.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 24 de março de 2023.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1440156:16>

<BEGIN:1440191:16>

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA

PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PERITO 
OFICIAL CRIMINAL, PERITO OFICIAL MÉDICO-LEGISTA E PERITO OFICIAL ODONTO-LEGISTA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 003 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL Nº 002/2022-SEPLAG/SESP/MT de 
05/01/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DE MATO 
GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso I, II e VIII da Constituição Federal de 05 
de outubro de 1988 e no Decreto Estadual nº 5.356 de 25 de outubro de 2002, e em estrito cumprimento das decisões judiciais proferidas nos autos 
de nº 1015025-66.2022.4.01.3600, 1024918-76.2022.8.11.0041, 1027545-53.2022.8.11.0041, 1014968-48.2022.4.01.3600, 1027926-61.2022.8.11.0041, 
1024068-22.2022.8.11.0041, 1000368-52.2022.8.11.0094, 1026294-97.2022.8.11.0041, 1016655-60.2022.4.01.3600, 1033242-55.2022.8.11.0041, 
1014985-84.2022.4.01.3600, 1014216-76.2022.4.01.3600, 1016532-57.2022.8.11.0041, 1017360-58.2022.4.01.3600, 1025008-84.2022.8.11.0041, 
1022459-09.2022.4.01.3600, 1028767-56.2022.8.11.0041, RESOLVEM:

1.	 RETIFICAR o resultado final do concurso regido pelo Edital N.º 002/2022-SEPLAG/SESP/MT;
2.	 TORNAR pública a retificação do resultado final do certame, constante do Anexo deste Edital.

Cuiabá, 24 de março de 2023.

Rubens Sadao Okada
Diretor Geral da Perícia Oficial e Identificação Técnica - POLITEC

(Assinado digitalmente)

César Augusto de Camargo Roveri
Secretário de Estado de Segurança Pública - SESP

(Assinado digitalmente)

Basílio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

(Assinado digitalmente)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 17   27 de Março de 2023 Nº 28.465Diário   Oficial
ANEXO

RESULTADO FINAL

LEGENDA: PO: Pontuação na Prova Objetiva
(PO = CB + CF + CE)

CD: Critério de Desempate:
CB: Conhecimentos Básicos CE: Conhecimentos Específicos

CF: Conhecimentos Fundamentais PT: Pontuação na Avaliação de Títulos CB: Conhecimentos Básicos
CE: Conhecimentos Específicos PF: Pontuação final (PF= PO + PT) DN: Data de Nascimento

CARGO: PERITO OFICIAL ODONTO LEGISTA - PERFIL: ODONTOLOGIA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO
1 4409 GABRIEL FERNANDES 

CHAVES ARANTES DE 
CARVALHO GOMES

29***77
DETRAN/RJ

15 54 120 189 0 189 CLASSIFICADO(A)

2 7515 AKEHITO LANZOTTI 
RODRIGUES DAMNO

00***92
SEJUSP/MS

16 52 115 183 1,5 184,5 CLASSIFICADO(A)

3 1120 LUCAS DINIZ BORGES 27***35
DETRAN/RJ

17 52 115 184 0 184 CLASSIFICADO(A)

4 44 RAFAEL ALVES 
LEMES

55***93
SSP/GO

17 50 115 182 1,5 183,5 CLASSIFICADO(A)

5 2444 JOÃO WAGNER 
PASCOTO

85***41
SSP/MS

15 56 110 181 0 181 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL ODONTO LEGISTA - PERFIL: ODONTOLOGIA -NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 401 DAVI NUNES DA SILVA 34***24
SSP/DF 17 52 110 179 0 179 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL ODONTO LEGISTA - PERFIL: ODONTOLOGIA -PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6855 LEANDRO FERREIRA DA SILVA
(sub judice 01)

11***73
SJ/MT 5 36 110 151 3 154 CLASSIFICADO

(01) Processo nº 1015025-66.2022.4.01.3600

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA PSIQUIATRIA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 946 LUCAS ALVAREZ
(sub judice 02)

19***88
SSP/MT 15 54 100 169 3 172 CLASSIFICADO

2 4571 PEDRO HENRIQUE DE ABREU BALATA 15***28
SSP/MT 14 42 95 151 1,5 152,5 CLASSIFICADO

3 4476 VIVIAN UEMURA TAKETOMI
(sub judice 03)

14***43
SSP/MT 12 40 95 147 1,5 148,5 CLASSIFICADO

4 3007 GUSTAVO DE AZEVEDO WATZEL 12***91
SSP/MT 19 42 85 146 1,5 147,5 CLASSIFICADO

5 173 MARCELA LORENZON GONÇALVES 20***30
SSP/MT 6 34 105 145 0 145 CLASSIFICADO

6 5439 LUANA PERES FRICK
(sub judice 13)

15***40
SSP/MT 8 32 90 130 2,3 132,3 CLASSIFICADO

(02) Processo nº 1024918-76.2022.8.11.0041
(03) Processo nº 1027545-53.2022.8.11.0041
(13) Processo nº 1016532-57.2022.8.11.0041

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA PSIQUIATRIA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA PSIQUIATRIA-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 18   27 de Março de 2023 Nº 28.465
CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: CIÊNCIAS CONTÁBEIS
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 620 DIEGO NOGUEIRA COSTA 19***33
SSP/MT 16 26 110 152 0 152 CLASSIFICADO(A)

2 4442 VINÍCIUS DA SILVA ALMEIDA 21***07
SSP/MT 13 24 110 147 3 150 CLASSIFICADO(A)

3 5985 DIVAULO CABRAL NOLETO 32***83
SSP/TO 15 34 95 144 0 144 CLASSIFICADO(A)

4 1955 STEFÂNIA GRACIANO OLIVEIRA 
CAMPOS

17***61
SSP/MT 13 38 90 141 0 141 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: CIÊNCIAS CONTÁBEIS-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 620 DIEGO NOGUEIRA COSTA 19***33
SSP/MT 16 26 110 152 0 152 CLASSIFICADO(A)

2 4442 VINÍCIUS DA SILVA ALMEIDA 21***07
SSP/MT 13 24 110 147 3 150 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: CIÊNCIAS CONTÁBEIS-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 4338 SAULLO SAIGO IDERIHA 12***07
SSP/MT 12 22 100 134 1,5 135,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO OU INFORMÁTICA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 5402 MARCOS EDUARDO RIZZI 14***67
SSP/MT 16 44 85 145 3,6 148,6 CLASSIFICADO(A)

2 6361 DOALSEN THOMAZ MACHADO 09***25
SJ/MT 9 30 105 144 1,5 145,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO OU INFORMÁTICA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 1168 FERNANDO ANTÔNIO ALVES 22***60-SSP/
DF 15 30 95 140 1,5 141,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: FONOAUDIOLOGIA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 3722 ANDREIA CRISTINA MUNZLINGER DOS 
SANTOS (sub judice 04)

16****57-SSP/
MT 11 28 110 149 6 155 CLASSIFICADO

2 4664 GLEIDE VIVIANI MACIEL ALMEIDA 10***64-SEJUSP/
MS 14 22 95 131 10,5 141,5 CLASSIFICADO

3 1399 TATIANE ZERBINI DE LIMA 48*****53-
SSP/SP 15 36 90 141 0 141 CLASSIFICADO

4 3915 FABIANE JULIANA FERREIRA 88****35-
SESP/PR 11 20 95 126 1,5 127,5 CLASSIFICADO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 19   27 de Março de 2023 Nº 28.465Diário   Oficial
(04) Processo nº 1014968-48.2022.4.01.3600

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: FONOAUDIOLOGIA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 7142 PÂMELA RÚBIA SALGADO LUZARDO 15****66-SSP-
MT/MT 10 22 90 122 0 122 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: FONOAUDIOLOGIA-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: GEOLOGIA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 4165 CHRISTIANO RIBEIRO DOS SANTOS 
JÚNIOR

26****40-SSP/
MT 14 36 100 150 0 150 CLASSIFICADO(A)

2 3672 DANIEL TORRES DE ALENCAR 99**99-SSP/
MS 15 40 95 150 0 150 CE CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: GEOLOGIA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 01 - CUIABÁ
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 363 HEKTOR SIQUEIRA SOBRAL 18****45-SSP/
MG 14 34 85 133 0 133 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 02 - RONDONÓPOLIS
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 7436 FABIO JOSE CONTINO TEIXEIRA 06******99-SSP/
MA 20 50 120 190 0 190 CLASSIFICADO(A)

2 5993 ALMYR DANILO MARX NETO MG****52-PCE/
MG 15 50 120 185 3,6 188,6 CLASSIFICADO(A)

3 4585 SAMUEL LUCIANO GOMES AITA 10**33-SSP/RO 15 48 120 183 1,5 184,5 CLASSIFICADO(A)

4 6963 FLEURY MARINHO DA SILVA 21****37-SSP/MT 16 54 110 180 1,5 181,5 CLASSIFICADO(A)

5 541 RAFAEL MEDERI PEREIRA MARQUES 8**3-CRM/MT 14 48 115 177 3 180 CLASSIFICADO(A)

6 4355 IVANA PAOLA DE JORGI (sub judice 14) 15****36-SSP/MT 12 54 110 176 3 179 CLASSIFICADO(A)

7 4147 AFONSO CELSO SOUZA LIMA JÚNIOR 81**39-SSP/MT 15 42 115 172 4,7 176,7 CLASSIFICADO(A)

8 1884 JORGE DINIZ NETO 14****16-PC/MG 12 48 115 175 1,5 176,5 CLASSIFICADO(A)

9 1040 TAMARA LACERDA VIEIRA DA CUNHA 15****75-SSP/MT 12 50 110 172 3 175 CLASSIFICADO(A)

10 6847 LEOPOLDO BLANCO DE ARAÚJO 09****10-SESP/
MT 11 42 120 173 1,5 174,5 CLASSIFICADO(A)

11 4633 AUGUSTO CÉSAR ROMÃO ASSEIS 33****14-SSP/SP 17 46 105 168 0 168 CLASSIFICADO(A)

(14) Processo nº 1017360-58.2022.4.01.3600

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 02 - RONDONÓPOLIS
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 5967 SAMUEL DUTRA DE CARVALHO 10******64-
SJS/RS 13 46 95 154 3 157 CLASSIFICADO(A)

2 5547 JOYCE FREITAS DOS SANTOS 39****41-SSP/
SE 11 46 80 137 3 140 CLASSIFICADO(A)

3 4176 ANTÔNIO ALVES BESSA NETO 99**39-SSP/
MT 12 48 75 135 0 135 CLASSIFICADO(A)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 20   27 de Março de 2023 Nº 28.465
CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-PCD

COORDENADORIA REGIONAL: CR 02 - RONDONÓPOLIS

TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 8773 ALAN CHRISTIAN DE ARAUJO DOS 
SANTOS

32***62-SSP/
PA 13 38 55 106 0 106 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: QUÍMICA OU FARMÁCIA

COORDENADORIA REGIONAL: CR 02 - RONDONÓPOLIS

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 2866 PABLO GARCIA DA COSTA 10*****03-
IIPR/PR 11 54 80 145 3 148 CLASSIFICADO(A)

2 536 INGRID LOPES BARBOSA 66*****70-
SSP/SP 9 38 95 142 3 145 CLASSIFICADO(A)

3 826 IANA VITÓRIA SPADINI ARANTES 18****38-
PCMG/MG 13 38 85 136 0 136 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: QUÍMICA OU FARMÁCIA-NEGRO

COORDENADORIA REGIONAL: CR 02 - RONDONÓPOLIS

TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6371 MARIANE ALVES DE ANDRADE E SILVA 00*****26-
SSP/MS 8 38 75 121 3 124 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA

COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS

TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 2198 LUCAS ALMEIDA VALENTE 15****88-SSP/MG 15 54 115 184 0 184 CLASSIFICADO

2 2102 FREDERICO MORAES CARDOSO 
MARQUES 45***34-DGPC/GO 15 58 110 183 0 183 CLASSIFICADO

3 9205 ALLAN SANT ANNA DE FIGUEIREDO 15******70-SSP/BA 13 50 115 178 4,6 182,6 CLASSIFICADO

4 3768 ALEX OLIVEIRA TAVARES 10***95-SSP/RO 12 54 115 181 1,5 182,5 CLASSIFICADO

5 90 DANILO HIDEO HARADA 13*****12-SSP/PR 16 50 115 181 0 181 CLASSIFICADO

6 8119 RAFAEL SILVA KROEFF DE SOUZA (sub 
judice 05) 68***56-PC/GO 10 40 120 170 0 170 CLASSIFICADO

7 957 PEDRO HENRIQUE AIRES CORREA 13****17-SSP/MT 15 42 110 167 3 170 CE CLASSIFICADO

8 4830 DANIEL HIPÓLITO MACHADO JUNIOR 
(sub judice 15) 16****39 SSP/MT 14 50 105 169 0 169 CLASSIFICADO

9 46 ROBERTA DE CASTRO FERREIRA 
DUARTE 4**6-CRM/MT 15 50 95 160 1,5 161,5 CLASSIFICADO

10 3146 THALLES SABINO MENDANHA 42***44-SSPGO/GO 8 48 105 161 0 161 CLASSIFICADO

11 4959 JAIRO TOMÁS DE FREITAS FILHO 54***58-SSP/GO 15 44 100 159 0 159 CLASSIFICADO

12 1013 RODRIGO CANDIDO DOS SANTOS 42***22-POLICIA /GO 13 34 105 152 3,6 155,6 CLASSIFICADO

13 5781 WILSON VILELA MEDEIROS FILHO 12****22-SSP/MG 14 46 90 150 0 150 CLASSIFICADO

14 2996 FLORIZAN LUIZ ESTEVES 52***85-SSP/MT 9 42 95 146 1,5 147,5 CLASSIFICADO

15 5124 CINTHIA FELICIANO LOURENÇO 55***90-SPTC/GO 11 34 100 145 1,5 146,5 CLASSIFICADO

(05) Processo nº 1027926-61.2022.8.11.0041

(15) Processo nº 1025008-84.2022.8.11.0041

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 21   27 de Março de 2023 Nº 28.465Diário   Oficial
CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6714 NATHALIA CARVALHO BRAGA 14****27-SSP/
MG 10 30 75 115 0 115 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: BIOLOGIA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 4944 NÚBIA ESTHER DE OLIVEIRA MIRANDA 15****20-
SESP/MT 12 34 100 146 9 155 CLASSIFICADO(A)

2 4845 RAFAEL VIEIRA NUNES 22***05-SSP/
DF 15 30 100 145 9 154 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: BIOLOGIA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 58 ALEXANDRA PEREIRA DA SILVA 12****91-SSP/
MT 15 32 95 142 3 145 CLASSIFICADO(A)

2 523 ANDRÉ SILVA 21****02-SSP/
MT 14 38 90 142 1,5 143,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA CIVIL
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 1677 VINICIUS AZEVEDO BORGES 17****33-SSP/
MT 12 42 90 144 0 144 CLASSIFICADO(A)

2 7474 DÉBORA GRIS 24****34-
SESP/MT 13 38 90 141 0 141 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA CIVIL-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 4541 WILLIAM DE JESUS STOLL 60***15-SSP/
GO 11 28 90 129 0 129 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6174 AUREA SIQUEIRA DE CASTRO AZEVEDO 46***71-PC/PA 17 32 110 159 4,5 163,5 CLASSIFICADO(A)

2 2145 LAURA GISELLY BARCELOS DE SOUSA 49***35-DGPC/
GO 13 34 100 147 3 150 CLASSIFICADO(A)

3 4890 JONADABE FELIX DA SILVA 17****46-SSP/MT 16 26 95 137 0 137 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 22   27 de Março de 2023 Nº 28.465
CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: QUÍMICA OU FARMÁCIA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6035 DEMÉTRIO DE ABREU SOUSA 11****97-SJ/
MT 15 44 90 149 9 158 CLASSIFICADO(A)

2 5777 DAVID LUCAS GOMES LEITE 00*****46-
ITEP/RN 16 42 95 153 1,5 154,5 CLASSIFICADO(A)

3 3912 PAULO TÉRCIO DOS SANTOS LEITE 28***34-SSP/
PI 15 46 85 146 3 149 CLASSIFICADO(A)

4 8300 GABRIEL FRANCO VIEIRA 00*****80-SEJUSP/
MS 13 42 85 140 0 140 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: QUÍMICA OU FARMÁCIA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: QUÍMICA OU FARMÁCIA-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 03 - BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 4429 FLAVIELE DOS SANTOS SOUZA 16****15-SSP/
MT 14 32 70 116 1,5 117,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 04 -CÁCERES
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6300 ANDRE ALVARENGA FERNANDES (sub 
judice 06) 11****88-SJ/MT 11 50 115 176 1,5 177,5 CLASSIFICADO(A)

2 7036 REGINA MARIA CARVALHO PONTES 20****76-SSP/SP 11 38 105 154 1,5 155,5 CLASSIFICADO(A)

3 6867 LETICIA ROSA DE ANDRADE 15****92-SSP/MT 12 44 85 141 3 144 CLASSIFICADO(A)

4 6425 CLAUDIO EDUARDO SOUSA LIMA 00*****67-SSP/MS 15 44 80 139 1,5 140,5 CLASSIFICADO(A)

5 2406 DULCYANE FERREIRA DE OLIVEIRA 15****62-SSP/MT 13 36 85 134 6 140 CLASSIFICADO(A)

6 9338 TULIO CESAR MONTEIRO DE MATTOS 15****91-SSP/MT 16 48 75 139 0 139 CLASSIFICADO(A)

7 6790 CAROLINE APARECIDA MARTINS BEZERRA 20****85-SSP/MT 16 38 80 134 0 134 CLASSIFICADO(A)

8 4051 AMANDA MARAN FILGUEIRA 1***5-CRMMT/MT 11 40 80 131 0 131 CLASSIFICADO(A)

9 7661 EWERTON MANTESSO COIMBRA 19****80-SSP/MT 14 46 70 130 0 130 CLASSIFICADO(A)

10 4255 LUDILÉIA VANUCIA BONFANTE 00*****37-SSDC/
RO 16 38 75 129 0 129 CLASSIFICADO(A)

11 8523 PAULO MARCELLUS DA COSTA MARQUES 
PACHECO FIGUEIREDO 20****29-SSP/MT 13 46 70 129 0 129 CE CLASSIFICADO(A)

(06) Processo nº 1024068-22.2022.8.11.0041

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 04 -CÁCERES
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 94 NATHALIA SUZAN CAMARÃO SILVA 
MARTINS

14****48-SSP/
MT 13 36 70 119 6 125 CLASSIFICADO(A)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 23   27 de Março de 2023 Nº 28.465Diário   Oficial
CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 04 -CÁCERES
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6425 CLAUDIO EDUARDO SOUSA LIMA 00*****67-
SSP/MS 15 44 80 139 1,5 140,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA CIVIL
COORDENADORIA REGIONAL: CR 04 -CÁCERES
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 648 ALICE CRISTINA LOPES MAGALHÃES 24****47-SSP/
MT 18 48 85 151 1,5 152,5 CLASSIFICADO(A)

2 6665 PAULO HENRIQUE ARIFA DOS SANTOS 12****28-PCM/
MG 13 40 95 148 0 148 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA CIVIL-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 04 -CÁCERES
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6665 PAULO HENRIQUE ARIFA DOS SANTOS 12****28-PCM/
MG 13 40 95 148 0 148 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL
COORDENADORIA REGIONAL: CR 04 -CÁCERES
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6456 MONIK BEGNAME DE CASTRO 14****85-SSP/
MG 17 42 105 164 3 167 CLASSIFICADO(A)

2 8135 MAURÍCIO JOSÉ GESSER 10*****40-
SSP/PR 13 46 90 149 0 149 CLASSIFICADO(A)

3 296 ALESSANDRO CAMARGO DE OLIVEIRA 20****10-SSP/
MT 9 30 105 144 0 144 CLASSIFICADO(A)

4 1380 MULLER FABRICIO SOUZA 
DAMASCENO

53***68-SSP/
PA 13 28 100 141 0 141 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 04 -CÁCERES
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 1380 MULLER FABRICIO SOUZA DAMASCENO 53***68-SSP/
PA 13 28 100 141 0 141 CLASSIFICADO(A)

2 9230 MARCELO ANTONIO PRUDENCIO DE 
OLIVEIRA

70***80-SSP/
MT 11 30 95 136 1,5 137,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 04 -CÁCERES
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 890 RENER RIBEIRO FERNANDES 11****20-SJ/
MT 14 18 80 112 3 115 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 382 RODRIGO DINIZ LINHARES LOURENÇO 32****98-
SESP/MT 12 46 120 178 3 181 CLASSIFICADO(A)

2 12 DIEGO MARCELO MULLER
(sub judice 10)

33****15-SSP/
MT 13 50 115 178 3 181 CE CLASSIFICADO(A)

3 8648 WAGNER NAVES 33****12-SSP/
MT 12 54 115 181 0 181 CE CLASSIFICADO(A)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 24   27 de Março de 2023 Nº 28.465
CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

4 6043 CATARINE FALCI DE OLIVEIRA ANTUNES 
MACIEL

13****84-SEJUSP/
MT 16 48 110 174 0 174 CLASSIFICADO(A)

5 6620 MAURÍCIO HENRIQUE DOS SANTOS 
LOPES

14****64-SSP/
MT 15 48 105 168 4,2 172,2 CLASSIFICADO(A)

6 4094 WILLER DA CRUZ ZAGHETTO 22****05-SSP/
MT 10 40 120 170 0 170 CLASSIFICADO(A)

7 2114 PAULO ADRIANO ZORZETTI 16***92-SSP/
GO 16 42 110 168 1,5 169,5 CLASSIFICADO(A)

8 5208 FABIO YONAMINE 11****49-SJ/
MT 13 48 105 166 3 169 CLASSIFICADO(A)

9 4156 THAÍSA BABILÔNIA DE LIMA LEÃO 14****36-SSP/
MT 16 46 105 167 1,5 168,5 CLASSIFICADO(A)

10 534 BRUNA SAMANTHA MEES 99****19-SSP/
PR 12 44 110 166 0 166 CLASSIFICADO(A)

11 3379 DANIEL QUEIROZ LAGARES
(sub judice 07)

47****21-
DGPC/GO 10 50 105 165 0 165 CLASSIFICADO(A)

12 904 JAMES MONTEIRO FERNANDES 35****02-SSP/
MT 10 38 115 163 0 163 CLASSIFICADO(A)

13 3370 EMILY STEPHANNY DE SOUZA 
CAVALCANTE

28****71-SSPMT/
MT 12 46 105 163 0 163 CE CLASSIFICADO(A)

14 7113 ERICO MACEDO GONCALVES 56***98-SSP/
RR 12 44 105 161 1,6 162,6 CLASSIFICADO(A)

15 7126 GUSTAVO HENRIQUE SALA GOBBATO 20****16-SSPMT/
MT 14 38 110 162 0 162 CLASSIFICADO(A)

16 4565 ALAN COSTA GIMENEZ PISSUTTI 12****86-SSP/
MT 13 44 105 162 0 162 CE CLASSIFICADO(A)

17 5113 RENAN CESAR LOUREIRO 15****69-SSP/
MT 15 38 105 158 3 161 CLASSIFICADO(A)

18 388 FABIANI CRISTINA PILE 17****58-SSP/
MT 12 44 105 161 0 161 CB CLASSIFICADO(A)

19 4611 LYGIA NAZARIO COSTA 15****45-SSP/
MT 17 42 100 159 1,5 160,5 CLASSIFICADO(A)

20 7640 JONAS LUCAS DOS SANTOS 16****90-SSP/
MT 13 42 105 160 0 160 CLASSIFICADO(A)

21 1234 NILTON DE ARAÚJO SILVA JUNIOR MG*****-
53-SSP/MG 13 46 100 159 0 159 CLASSIFICADO(A)

22 4173 ARTHUR DUTRA HARGER 24***35-SSP/
DF/DF 13 40 105 158 0 158 CLASSIFICADO(A)

23 6785 VITOR HIROSHI NUNES MOTIZUKI 23****75-SSP/
MT 15 48 95 158 0 158 CE CLASSIFICADO(A)

24 3719 LYNTON MORETTI STOPPA 4**9-CRM/MT 16 40 100 156 0 156 CLASSIFICADO(A)

25 6642 RENAN VICENTE SOHN 18****44-SSP/
MT 13 40 100 153 3 156 CB CLASSIFICADO(A)

26 2435 THIAGO DE CASTRO SILVA 18****92-SSP/
MT 8 40 105 153 2,7 155,7 CLASSIFICADO(A)

27 1756 MARCELO ROSA GUAZINA 17****40-SSP/
MT 10 44 100 154 0 154 CLASSIFICADO(A)

28 3904 JAQUELINE TORRES BOTARO 13****41-SSP/
MT 11 32 110 153 0,4 153,4 CLASSIFICADO(A)

29 316 ROBSON GOMES DE SÁ 12***18-SSP/
MS 12 40 100 152 0 152 CLASSIFICADO(A)

30 5665 VICTOR CEZAR SANO GARCIA 10****77-SJ/
MT 15 42 95 152 0 152 CE CLASSIFICADO(A)

31 953 RAPHAEL TAKASHI TORRES ARIKAWA 43*****50-
SSP/SP 15 42 95 152 0 152 DN CLASSIFICADO(A)

32 3048 MARLON SETUBAL DA SILVA 50**86-PTC/
PA 11 46 95 152 0 152 CB CLASSIFICADO(A)

(07) Processo nº 1000368-52.2022.8.11.0094
(10) Processo nº 1033242-55.2022.8.11.0041

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 7113 ERICO MACEDO GONCALVES 56***98-SSP/
RR 12 44 105 161 1,6 162,6 CLASSIFICADO(A)

2 316 ROBSON GOMES DE SÁ 12***18-SSP/
MS 12 40 100 152 0 152 CLASSIFICADO(A)

3 3752 TIAGO DE OLIVEIRA FERREIRA 17****00-
SESP/MT 12 40 85 137 0 137 CLASSIFICADO(A)

4 3839 TIAGO MANOEL MARQUES 13****62-SSP/
MT 17 40 80 137 0 137 CE CLASSIFICADO(A)

5 6478 JANDERSON BOTELHO DA FONSECA 
JUNIOR  (sub judice 11)

24****08-SEJUSP/
MT 9 38 80 127 1,5 128,5 CLASSIFICADO(A)

(11)  Processo nº 1014985-84.2022.4.01.3600

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 25   27 de Março de 2023 Nº 28.465Diário   Oficial
CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 3379 DANIEL QUEIROZ LAGARES
(sub judice 07)

47****21-
DGPC/GO 10 50 105 165 0 165 CLASSIFICADO(A)

2 5194 RAFAEL CORREA DA COSTA 8**5-CRM/MT 9 36 80 125 3 128 CLASSIFICADO(A)

3 8255 FÁBIO COELHO BARROSO 27*****56-
SSP/SP 7 26 75 108 1,5 109,5 CLASSIFICADO(A)

(07) Processo nº 1000368-52.2022.8.11.0094

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: BIOLOGIA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 5575 AMANDA DA SILVA RIBEIRO 12*****43-
SSP/PR 14 50 95 159 9,4 168,4 CLASSIFICADO

2 4764 TIAGO GREEN DE FREITAS
(sub judice 08)

00*****13-SEJUSP/
MS 13 34 100 147 4,5 151,5 CLASSIFICADO

3 7502 ÉDRITA TALITA PAIM CAVALHEIRO 15***38-SEJUSP/
MS 20 38 90 148 1,5 149,5 CLASSIFICADO

4 1608 TAUANA CAMPOS 45*****79-
SSP/SP 14 46 85 145 3 148 CLASSIFICADO

5 3820 MICHELLI NATALI DA SILVA 24****92-SEJUSP/
MT 14 36 95 145 0 145 CLASSIFICADO

(08) Processo nº 1026294-97.2022.8.11.0041

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: BIOLOGIA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 5956 AGUINEL MESSIAS DE LIMA 48***53-SSP/MT 13 32 90 135 10,5 145,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: BIOLOGIA-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 166 MARIANA ANCORA DA LUZ MOREIRA 25*****0X-SSP/
SP 14 22 80 116 0 116 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA AGRONÔMICA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 2115 TIAGO DE SOUSA LEITE 20*********35-
SSP/CE 12 36 90 138 9 147 CLASSIFICADO(A)

2 8954 THIAGO DE SOUZA RIZZI 12***89-SESDEC/
RO 16 36 90 142 4,5 146,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA AGRONÔMICA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 5529 FABRICIO DOS SANTOS AMARAL
(sub judice 12)

26****32-SEJSP 
MT/MT 10 20 85 115 0 115 CLASSIFICADO(A)

(12)  Processo nº  1014216-76.2022.4.01.3600

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA CIVIL
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 1358 JOÃO PEDRO BITTENCOURT BATISTA 40*****64-
SSP/SP 12 44 95 151 6 157 CLASSIFICADO(A)

2 2222 EDUARDO BASSO CARLIN 21****00-SSP/
MT 10 40 105 155 0 155 CLASSIFICADO(A)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 26   27 de Março de 2023 Nº 28.465

3 923 LUIZ AUGUSTO FERREIRA DA SILVA 11****22-SJ/
MT 13 34 90 137 4,6 141,6 CLASSIFICADO(A)

4 1230 CÉSAR SANTANA DA SILVA 09****77-SSP/
MT 13 30 95 138 1,5 139,5 CLASSIFICADO(A)

5 4833 LEONARDO DE BARROS CURVO DEL 
BARCO

12****43-SEJUSP/
MT 13 30 95 138 1,5 139,5 DN CLASSIFICADO(A)

6 976 HIGOR GUSTAVO PEREIRA DE MATTOS 25****82-
SESP/MT 13 44 80 137 0 137 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA CIVIL-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 4678 HEVRLI DA SILVA CARNEIRO PILATTI 28****68-
SESP/MT 13 32 90 135 0 135 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA CIVIL-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 5077 TAMILE DE MARCO FARINON 05*******72-DETRAN/
MT 11 32 80 123 3 126 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 5784 RICARDO YOSHIAKI TANI 10*****22-
SESP/PR 14 32 100 146 1,5 147,5 CLASSIFICADO(A)

2 3615 JOMAR SILVA MAGALHÃES 15****70-SSP/
MG 13 30 100 143 0 143 CLASSIFICADO(A)

3 5391 GEAN MARCOS XAVIER DA SILVA 24****38-SSP/
MT/MT 12 30 95 137 1,5 138,5 CLASSIFICADO(A)

4 8996 RAPHAEL ISERNHAGEN HYDALGO 13****40-SEJUSP/
MT 14 38 85 137 0 137 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 4687 DANIELLY DAIANE FELIX DA SILVA 20****81-SSP/
MT 12 30 85 127 3 130 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA MECÂNICA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 439 IGOR WALFRED NATIVIDADE 
FERNANDES

20*****99-DIC/
RJ 12 34 85 131 6 137 CLASSIFICADO(A)

2 854 GETULIO BOUVIE DE OLIVEIRA 21****56-SEJUSP/
MT 6 38 85 129 0 129 CLASSIFICADO(A)

3 3039 ADRIELL OLIVEIRA DINIZ 12****30-SSP/
MG 12 30 80 122 3 125 CLASSIFICADO(A)

4 504 JOÃO VITOR ARIANO 17****64-SSP/
MT 13 38 70 121 1,5 122,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA MECÂNICA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 27   27 de Março de 2023 Nº 28.465Diário   Oficial
CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: QUÍMICA OU FARMÁCIA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 8084 CRISTIANE CABRAL DE MELO (sub 
judice 16)

27*****8X SSP/
SP 15 40 85 140 9 149 CLASSIFICADO(A)

2 8103 GUILHERME FERREIRA FERBONINK 18****65-SSP/
MT 15 38 85 138 9 147 CLASSIFICADO(A)

3 7231 FRANCIELE QUEIROZ AMES 98****10-SSP/
PR 11 42 80 133 10,5 143,5 CLASSIFICADO(A)

4 453 VINICIUS FERNANDES BANHOS 34*****45-SSP/
SP 17 40 85 142 0 142 CLASSIFICADO(A)

(16) Processo nº 1022459- 09.2022.4.01.3600

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: QUÍMICA OU FARMÁCIA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 05 - SINOP
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).
CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 1228 CARLOS HENRIQUE ARRUDA SALLES 09****50-SSP/
MT 18 46 105 169 3 172 CLASSIFICADO

2 3948 ANDRÉ DE ASSIS NOGUEIRA MG*****-
14-SSP/MG 12 46 105 163 0 163 CLASSIFICADO

3 713 EMIR TAMADA JUNIOR 3**1-CRM/MT 16 40 105 161 0 161 CLASSIFICADO

4 4573 TATIANA KOWALSKI 64**63-SSP/
RO 15 42 100 157 1,5 158,5 CLASSIFICADO

5 1892 MARCOS SERGIO DE OLIVEIRA LIMA 3**8-CRM/MT 14 38 100 152 1,5 153,5 CLASSIFICADO

6 8230 MAXUEL ALVES VASCONCELOS 04*******80-DETRAN/
MT 8 34 105 147 4,5 151,5 CLASSIFICADO

7 4081 RODRIGO SANTIN RODRIGUES 18****20-SSP/
MT 8 40 100 148 3 151 CLASSIFICADO

8 6121 ILDSON BOTELHO DA COSTA CAMPOS 21****04-SSP/
MT 13 50 85 148 3 151 CE CLASSIFICADO

9 1036 RENAN MOURA TORRES 21****87-SSP/
MT 11 38 100 149 0 149 CLASSIFICADO

10 241 HENRIQUE BRUNO DAMASCENO 
PESSOA

16***91-SSP/
RN 14 54 80 148 0 148 CLASSIFICADO

11 7651 MICHELE TAQUES PEREIRA BAÇAN 16****51-SSP/
MT 10 36 100 146 1,5 147,5 CLASSIFICADO

12 4450 RENATA FECHTNER 18****01-SSP/
MT 9 40 95 144 0 144 CLASSIFICADO

13 964 WILSON WAGNER PEREIRA CARDOSO 
DE SOUZA

16****95-SSP/
MT 16 38 90 144 0 144 CE CLASSIFICADO

14 9094 GLEIDSON ROCHA DIAS 10****94-SSP/
MG 13 28 100 141 1,5 142,5 CLASSIFICADO

15 4872 DANIELLE DA SILVA NETO 21****88-SSP/
MT 15 46 80 141 0 141 CLASSIFICADO

16 2735 JOSÉ DE SOUZA MIRANDA NETO 11****00-SSP/
MT 11 38 90 139 0 139 CLASSIFICADO

17 7004 RODRIGO BOUCHABKI DE ALMEIDA 
DIEHL(sub judice 09)

10******98-
SSP/RS 11 46 75 132 0 132 CLASSIFICADO

(09) Processo nº 1016655-60.2022.4.01.3600

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

CARGO: PERITO OFICIAL MÉDICO LEGISTA - PERFIL: MÉDICO LEGISTA-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 8633 RENATA RODRIGUES MOURA 19****43-SSP/MT 12 44 65 121 0 121 CLASSIFICADO(A)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Diário   Oficial Página 28   27 de Março de 2023 Nº 28.465
CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA AGRONÔMICA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 3320 EVANDRO MARCOS BIESDORF 19****14-SSP/
MT 19 42 95 156 9 165 CLASSIFICADO(A)

2 2670 GUILHERME XAVIER LOPES SILVA 16****65-PC/
MG 16 42 90 148 0 148 CLASSIFICADO(A)

3 4623 ALEXANDRE HERNANDES GARCIA 00*****49-SSP/
MS 12 34 100 146 1,5 147,5 CLASSIFICADO(A)

4 643 JOAB VINICIUS MARTINS DE SIQUEIRA 16****06-
SESP/MT 12 32 95 139 1,2 140,2 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA AGRONÔMICA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 2670 GUILHERME XAVIER LOPES SILVA 16****65-PC/
MG 16 42 90 148 0 148 CLASSIFICADO(A)

2 5718 HUGO NEY VOLTOLINI PEREIRA FILHO 12******55-
CREA/MT 13 36 85 134 0 134 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA AGRONÔMICA-PCD
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: RESERVADA A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 4623 ALEXANDRE HERNANDES GARCIA 00*****49-
SSP/MS 12 34 100 146 1,5 147,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA CIVIL
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 5827 JONATHAN ALMEIDA NERY 04*******17-DETRAN/
MT 13 42 110 165 3 168 CLASSIFICADO(A)

2 5185 BARTOLOMEU JOSÉ ORMOND FILHO 58**59-SSP/
MT 11 38 90 139 1,5 140,5 CLASSIFICADO(A)

3 3770 RENATA DA SILVA NETO 25****66-SSP/
MT 15 38 85 138 1,5 139,5 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA CIVIL-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 5061 FRANCISCO CEZAR RODRIGUES ALVES 25****88-SSP/MT 6 36 90 132 0 132 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 5260 FÁBIO XAVIER DA CONCEIÇÃO 15****40-SSP/
MT/MT 17 34 105 156 3 159 CLASSIFICADO(A)

2 6119 DANILO ALVES RODRIGUES 13****82-SSP/MT 14 26 110 150 2,9 152,9 CLASSIFICADO(A)

3 2956 GUSTAVO NECO DA SILVA 12***11-SESDEC/RO 14 30 105 149 0 149 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA FLORESTAL-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 6470 MAXUEL DOS SANTOS ALMEIDA (sub 
judice 17)

98**37-SSP/
RO 14 28 80 122 0 122 CLASSIFICADO(A)

(17) Processo nº 1028767-56.2022.8.11.0041

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT



Página 29   27 de Março de 2023 Nº 28.465Diário   Oficial
CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA MECÂNICA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 7239 ARTHUR MORAES E VIDEIRA 19****34-SSP/MT 16 42 85 143 9 152 CLASSIFICADO(A)

2 358 FLAVIO TAVARES GOIVINHO 15****89-SSP/MT 13 38 60 111 0 111 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: ENGENHARIA MECÂNICA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS
Não houve candidato(a) Aprovado(a) ou Classificado(a).

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: QUÍMICA OU FARMÁCIA
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 497 RENILSON DE OLIVEIRA MAPELE 27*****12-DETRAN/
RJ 13 48 90 151 4,2 155,2 CLASSIFICADO(A)

2 367 PAULO RHODEN SOARES MORAIS 
ALVES

30****14-
PMCE/CE 15 40 85 140 0 140 CLASSIFICADO(A)

CARGO: PERITO OFICIAL CRIMINAL - PERFIL: QUÍMICA OU FARMÁCIA-NEGRO
COORDENADORIA REGIONAL: CR 06 -TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: RESERVADA PARA NEGROS

CLASS PROTOC. NOME DOC.IDENT CB CF CE PO PT PF CD SITUAÇÃO

1 7559 WASHINGTON FERREIRA FARIA 18****36-SSP/
MT 14 30 80 124 3 127 CLASSIFICADO(A)

<END:1440191:29>

<BEGIN:1440029:29>

EXTRATO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE 
E AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL N°. 014/CPI/SEAPS/SEPLAG/2023

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA - SESP.
PROCESSO Nº. SESP-PRO-2023/06910

OBJETO: O presente termo tem por objeto a transferência de 
responsabilidade e afetação do bem imóvel caracterizado como Rodovia 
MT-130, Em Frente ao Cemitério da Mata Grande, CEP: 78721-570, 
Rondonópolis- MT, com área de terreno medindo 25has e 3.565 m² (vinte e 
cinco hectares e três mil, quinhentos e sessenta e cinco metros quadrados), 
registrado sob Matrícula nº 34.040, Livro: 2, Ficha nº 01, do Cartório do 1° 
Ofício de Rondonópolis - MT.
DESTINAÇÃO: PENITENCIÁRIA REGIONAL DE RONDONÓPOLIS 
MAJOR ELDO SÁ CORRÊA - “MATA GRANDE”.
AFETAÇÃO: O imóvel objeto deste TERMO deverá ser utilizado pela 
SESP, sendo vedada ao Órgão Responsável dar destinação diversa da 
estabelecida no termo de transferência.
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023.

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
CEDENTE

CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
Secretário de Estado de Segurança Pública - SESP
ÓRGÃO RESPONSÁVEL
<END:1440029:29>
<BEGIN:1440043:29>

EXTRATO DO TERMO DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE 
E AFETAÇÃO DE BEM IMÓVEL N°. 008/CPI/SEAPS/SEPLAG/2023

ÓRGÃO RESPONSÁVEL: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA 
PÚBLICA - SESP.
PROCESSO Nº. SESP-PRO-2023/34445

OBJETO: O presente termo tem por objeto a transferência de 
responsabilidade e afetação do bem imóvel caracterizado como Rua Rio 
Mutum, nº 100, Bairro Grande Terceiro, atrás da Igreja São João Batista, 
CEP: 78065-590, Cuiabá - MT, com área de terreno medindo 594,44 m² 
(quinhentos e noventa e quatro metros quadrados e quarenta e quatro 
centésimos de metro quadrado), registrado sob Matrícula nº 37.718, Livro: 
2, Livro nº. 2-EV, Fls. 44, do Cartório do 2º Ofício de Cuiabá - MT.
DESTINAÇÃO: IMPLANTAÇÃO DE PROJETOS SOCIAIS PELA POLICIA 
MILITAR

AFETAÇÃO: O imóvel objeto deste TERMO deverá ser utilizado pela 
SESP, sendo vedada ao Órgão Responsável dar destinação diversa da 
estabelecida no termo de transferência.
DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023.

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
CEDENTE

CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
Secretário de Estado de Segurança Pública - SESP
ÓRGÃO RESPONSÁVEL
<END:1440043:29>
<BEGIN:1440063:29>

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO BILATERAL Nº.
003/CPI/SEAPS/SEPLAG/2023

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
CESSIONÁRIA: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

PROCESSO Nº. SESP-PRO-2022/34445

OBJETO: O presente termo tem por objeto a Rescisão Bilateral ao TERMO 
DE TRANSFERÊNCIA DE RESPONSABILIDADE E AFETAÇÃO DE 
BEM IMÓVEL Nº. 09/CPI/SEAPS/SEPLAG/2020, celebrado   entre   a 
SECRETARIA   DE   ESTADO   DE   PLANEJAMENTO   E   GESTÃO 
- SEPLAG e a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PUBLICA - 
SESP, cujo objeto é a transferência de responsabilidade e afetação do bem 
imóvel localizado na
Rua Rio Mutum, nº 100, Bairro Grande Terceiro, atrás da Igreja São João 
Batista, Cuiabá - MT, registrado sob parte da Matrícula nº 37.718, Livro 
nº. 2-EV, Fls. 44, do Cartório do 2º Ofício de Cuiabá -MT, com área de 
570,00 m² (quinhentos e setenta metros quadrados), com afetação para 
INSTALAÇÕES DE OFICINAS DE TRABALHO.
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo de Rescisão Bilateral 
fundamenta-se em razões de interesse público na restituição do imóvel a 
posse direta do ÓRGÃO GESTOR DO PATRIMÔNIO, com fulcro no que 
preceitua a Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, tendo os fatos e 
fundamentos contidos no art. 79, caput, e na Lei Estadual n.º 11.109, de 
20 de abril de 2020, aplicando-se lhe supletivamente os princípios da teoria 
geral dos contratos e as disposições de direito privado.

DATA DA ASSINATURA: 15 de março de 2023.

BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG
CEDENTE

CESAR AUGUSTO DE CAMARGO ROVERI
Secretário de Estado de Segurança Pública - SESP
CESSIONÁRIA
<END:1440063:29>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


